CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Projeto Básico, com início
na data de 02/04/2023 e encerramento em 02/04/2028.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 407.507.556,50 (quatrocentos e sete milhões,
quinhentos e sete mil quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos), conforme descrito:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO TARIFA (R$) QUANTIDADE
PARA 60 MESES

VALOR PARA 12
MESES (R$)

VALOR PARA 60
MESES (R$)

1 20362 Pagamento em
canais físicos 4,40 1.658.243 1.459.253,84 7.296.269,20

2 20362 Pagamento em

[...]

contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda Municipal
do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

23.1. O custo es6mado da contratação é de R$ 81.501.511,30 (oitenta e um milhões, quinhentos e
um mil, quinhentos e onze reais e trinta centavos) anualmente, e R$ 407.507.556,50 (quatrocentos e sete
milhões, quinhentos e sete mil quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) para o
quinquênio.

24. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

24.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União, na dotação abaixo discriminada:

[...]

Nesse sentido, os contratos utilizados para apuração dos valores estimados a serem considerados na contratação são:

Contrato nº 11/2021

Objeto: serviços de pagamento do benefício Seguro-Desemprego

Contratada: Caixa Econômica Federal

Vigência: 05/04/2021 a 05/04/2027

Valor total: R$ 324.748.206,80 (trezentos e vinte e quatro milhões, setecentos e     quarenta e oito mil duzentos e seis
reais e oitenta centavos)

Os serviços e os valores utilizados para a verificação do preço estão relacionados na tabela a seguir. Destacamos que atualizamos
as tarifas conforme a cláusula de reajuste prevista contratualmente, utilizando o índice convencionado entre as partes, para evitar
a subavaliação dos preços em decorrência da inflação.

Contrato nº 9/2019

Objeto: serviços de pagamento do Abono Salarial/PASEP

Contratada: Banco do Brasil

Vigência: 27/08/2019 a 27/08/2023;

Valor total: R$ 22.035.728,30 (vinte e dois milhões, trinta e cinco mil, setecentos e vinte e oito reais e trinta centavos)

Os serviços e os valores utilizados para a verificação do preço estão relacionados na tabela a seguir. Destacamos que atualizamos
as tarifas conforme a cláusula de reajuste prevista contratualmente, utilizando o índice convencionado entre as partes, para evitar
a subavaliação dos preços em decorrência da inflação.

Contrato nº 2/2021

Objeto: operação das ações de transferência direta de renda - Auxílio Brasil.

Contratada: Caixa Econômica Federal

Vigência: 01/08/2021 a 01/05/2024

Valor total: R$ 1.672.396.616,07 (um bilhão, seiscentos e setenta e dois milhões,        trezentos e noventa e seis mil
seiscentos e dezesseis reais e sete centavos)

Os serviços e os valores utilizados para a verificação do preço estão relacionados na tabela a seguir. Destacamos que atualizamos
as tarifas conforme a cláusula de reajuste prevista contratualmente, utilizando o índice convencionado entre as partes, para evitar